PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JA CAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 3653/2017

Assunto: Solicita providências visando à execução frequente dos serviços de capina e limpeza nas

áreas internas e externas da EMEF Jorge Vieira da Silva, no Bairro Varadouro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à execução

frequente dos serviços de capina e limpeza nas áreas internas e externas da EMEF Jorge

Vieira da Silva, no Bairro Varadouro.

Trata-se de solicitação da Sra. Valdirene Arruda, Diretora da EMEF, dos

funcionários, dos pais dos alunos que nesta estudam, dos Srs. Evandro Pereira da Silva,

Antonio Nicolau e Francisco Carlos dos Santos, e das demais pessoas que moram

próximo à referida escola.

Os solicitantes pedem, em caráter de urgência, a realização de capina e

limpeza na parte interna e externa da referida escola. O local é cercado por muitas árvores,

havendo, assim, a necessidade de manutenção permanente.

Segundo a Sra. Valdirene Arruda, o mato alto favorece o aparecimento de

insetos e animais peçonhentos, e ainda coloca em risco a segurança dos alunos,

principalmente em períodos de chuva, época em que o mato cresce rápido.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2017.

FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL
Vereador - PSC

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado